
S M L O U V A    O    D Í L O 

uzavřená podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Objednatel :  Městská divadla pražská – příspěvková organizace  

   zastoupený : Mgr. Radkou Pipkovou 

                                 se sídlem        : Praha 2, Lazarská 6 

                                 I Č             :  

                                 bank.spoj.       :  

                                 č.účtu           :  

 

Zhotovitel :  A-Z  JISKRA - Jiří Jiskra 

   se sídlem        : Praha 5, Bellušova 1867/50 

                                 I Č             : 69 07 11 01 

   DIČ  : 005 – 79 06 24 00 23 

                                    bank.spoj.       : Komerční banka 

                                 č.účtu           : 274684520207 / 0100 

 

oprávnění k podnikatelské činnosti: zhotovitel je evidován u Místního úřadu Městské 

části Prahy 13,  Živnostenského odboru, pod: č.j.: ŽIV/01756/99/H/z2, ev.č. 310013-

24826-02, č.: ŽIV/03425/00H, ev.č.: 310013-27477-00, č.j.: ŽIV/02331/99/P/H/z1, 

ev.č.: 310013-25224-01 (viz příloha této smlouvy) 

Číslo osvědčení o odborné způsobilosti v oboru BOZP:  

č.j. 32097/99-26/1/456, ev.č.: 2/2000BP (kopie - viz příloha této smlouvy) 

Číslo osvědčení o odborné způsobilosti v oboru PO:  

č.k. Z – 149/99 (kopie - viz příloha této smlouvy) 

 

 
I. Předmět smlouvy 

 

1.a) Zpracování resp. aktualizace dokumentace BOZP a PO  

- bude zpracována resp. aktualizována dokumentace PO a BOZP. Tato dokumentace bude 

předána objednateli do devadesáti (90-ti) dnů od podpisu smlouvy. 

 

Tato smlouva se týká čtyř níže uvedených provozoven: 

 

1) Ředitelství  - Lazarská 6, Praha 1 

2) Krejčovské dílny, sklad kostýmů, hospodářská správa – V Jámě 10, Praha 1 

3) Divadlo ABC – Vodičkova 28, Praha 1 

4) Divadlo ROKOKO – Václavské nám. 38, Praha 1 

 

Předpokládaný rozsah vstupní dokumentace: 
 

BOZP:  

1) Směrnice pro organizaci a řízení problematiky BOZP v organizaci (dle zákoníku práce),  

2) Identifikace a hodnocení rizik ve smyslu § 132a a 133 Zákoníku práce 

3) Bezpečnostní předpis pro používání el. spotřebičů, 

4) Bezpečnostní předpis pro jeviště s provazištěm (tahy), 

5) Požadavky na pracoviště vybavená zobrazovací jednotkou (PC - monitory), 

6) Postup při vzniku pracovního úrazu + formulář PÚ (dle Nařízení vlády č. 494/2001 Sb.), 

7) Traumatologický plán, 

8) Kniha BOZP, 

9) Kniha úrazů (dle Nařízení vlády č. 495/2001 Sb.), 



 2 

10) Bezpečnostní předpis – zásady a pokyny pro řízení motorových vozidel (dle Nař. vl. 168/2002 

Sb.) – řidiči referenti, 

11) Tabulky pro vybavení lékárničky, 

12) Seznam zakázaných prací - ženy, mladiství (dle vyhl. č. 288/2003 Sb.), 

13) Kompletní dokumentace ke školení a vstup. instruktáži BOZP zaměstnanců - temat. a časové 

plány, prezenční listiny, materiály určené k samostudiu, atd. (dle požadavku zákoníku a dalších 

technických předpisů). Dokumentace ke školení BOZP obsahuje rovněž „Poučení dle § 3 vyhl. 

50/78 Sb.“ (elektro), 

- Provedení kompletního školení, dle výše uvedené specifikace 

 

 

PO: 

- Zpracování potřebné dokumentace PO ve smyslu § 27, Vyhl. MV č. 246/2001 Sb. (např. 

Požární poplachová směrnice, Požární řád pro jeviště s provazištěm, Požární řád pro sklad 

rekvizit, Řád Ohlašovny požáru, Požární evakuační plán, atp.), 

- Kompletní dokumentace ke vstup. instruktáži a školení PO ved. zaměstnanců, zaměstnanců a 

preventivních požárních hlídek, temat. a časové plány, prezenční listiny, potvrzení vstupní 

instruktáže, materiály určené k samostudiu, atd. (dle požadavku zákona o požární ochraně a 

dalších technických předpisů). 

- Provedení kompletních školení, dle výše uvedené specifikace 

 

 

1.b)  Zajištění odborných činností v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany 

(dále jen BOZP a PO) ve čtyřech (4) provozovnách objednatele, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, technickými normami a požadavky orgánů Inspektorátu 

bezpečnosti práce, resp. Státního požárního dozoru v následujícím.  
 

Zhotovitel se zavazuje k : 

 

Metodickému řízení, organizaci, koordinaci a kontrole činností objednatele v oblasti 

BOZP a PO zahrnující : 

 

 provádění fyzických prohlídek objektů z hlediska BOZP a PO v pravidelných 

termínech, dle dále uvedené specifikace (dle charakteru provozovaných činností):  

 

1) Ředitelství  ... nejméně 1 x za 6 měsíců 

2) Krejč. dílny, sklad kostýmů, hospod. správa ... nejméně 1 x za 3 měsíce  

3) Divadlo ABC  ... nejméně 1 x za 3 měsíce 

4) Divadlo ROKOKO ... nejméně 1 x za 3 měsíce  

 

Předmětem plnění tohoto díla je účast osoby odborně způsobilé na předpremiérách 

představení za účelem stanovení opatření z hlediska BOZP a PO a to nejvýše u 4 představení 

v každém z uvedených divadel za 12 kalendářních měsíců. Z každé předpremiérové kontroly 

bude vyhotoven písemný ZÁPIS s uvedením organizačních a technických opatření, které bude 

třeba v rámci konkrétního představení dodržet s uvedením odpovědné osoby. 

 

Uvedené fyzické prohlídky budou termínově voleny tak, aby bude-li to možné, navazovaly na 

kontroly v předpremiérách. 

 

  

BOZP 
 aktualizace veškeré dokumentace BOZP (u níž to bude vyžadováno legislativními změnami) 

 návrhy optimálních řešení pro zajištění bezpečnosti práce na pracovišti objednatele  

 sledování vydávání nových technických norem, právních předpisů a jejich změn  

 pravidelné fyzické kontroly stavu BOZP v objektu, zaměřené zejména na: 

 dodržování  bezpečnostních a hygienických předpisů  

 plnění úkolů k zajištění BOZP  

 stav technického vybavení pracovišť 



 3 

 vedení evidence a registrace pracovních úrazů vč. provádění kontroly záznamů před jejich 

odesláním určeným orgánům 

 zpracování podkladů pro odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání 

 provádění prověrek bezpečnosti práce a vypracování zprávy o stavu BOZP v organizaci 

 provádění periodických  školení vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců 

 zajištění specializovaných školení BOZP  

 zajištění revizí technických zařízení 

 vyjádření k projektové dokumentaci při rekonstrukcích, adaptacích a výstavbě 

 poradenství při sestavování smluv o dílo a nájemních smluv  

 poskytování odborných konzultací v oblasti BOZP 

 poskytování součinnosti při jednání s orgány IBP  

 dodávky materiálu 

 

PO  
 návrhy optimálních řešení pro zajištění požární ochrany na pracovištích objednatele 

 vedení a aktualizace dokumentace PO 

 zajištění revizí přenosných hasicích přístrojů a požárních hydrantů (viz. specifikace dále)  

 Provádění školení vedoucích zaměstnanců o PO 

 Provádění odborné přípravy osob zařazených do preventivních požárních hlídek 

 Sledování vydávání nových technických norem, právních předpisů a jejich změn, vč.   zapracování 

do příslušné dokumentace 

 poskytování součinnosti při jednání s orgány HZS  

 pravidelné kontroly stavu PO v objektech vč. písemné zprávy 

 

 

2. Nadstandartní výkony - nejsou zahrnuty v ceně dodávky 

 

 náklady na materiál (např. požárně bezpečnostní značení) 

 náklady na případné revize technických zařízení a odstranění závad 

 náklady na případná specializovaná profesní školení BOZP (např. řidiči, elektrikáři, 

apod.) 

 náklady na zajištění asistenčního dohledu při provádění svářečských prací 

 náklady na provedení dalších kontrol nad rámec uvedený v bodě 1.b) této smlouvy  

 

 

III. Cenové podmínky  

 

Cena za práce uvedené v ustanovení I.a) byla stanovena na jednorázovou částku 70.000,- 

Kč + 5 % DPH.  

 

Cena za práce uvedené v ustanovení I.b) byla stanovena 1 x za 3 měsíce na částku  

15.000,- Kč + 5 % DPH.  

 

K uvedeným službám bude 1 x ročně účtována platba za dále uvedené úkony: 

Cena za kontrolu přenosných hasicích přístrojů ... 21,- Kč / ks 

Cena za kontrolu požárních hydrantů   ... 83,- Kč / ks 

V ceně kontroly je zahrnuta doprava, DPH a vypracování revizní zprávy. 

 

       U hasicích přístrojů budou dále (dle druhu PHP 1 x za 3, resp. za 5 let) prováděny 

tlakové zkoušky, resp. servisní opravy v cenových relacích dále uvedených: 

 
tl.zkouška,oprava PHP          PG1L 155,-Kč 189.10Kč DPH 22% 

                  "                              PG2L 189,-Kč 230.60Kč 22 

                  "            PG6L,P6Tlm,P6T 269,-Kč 328.20Kč 22 

                  "                              PG6Hi/1 299,-Kč 365.80Kč 22 

                  "                              PG10Hi-1 329,-Kč 401.40Kč 22 

                  "                              V8L 269,-Kč 328.20Kč 22 

                  "                              V9T 269,-Kč 328.20Kč 22 

                  "                              S 1,5 199,-Kč 242.80Kč 22 



 4 

                  "                              S 6 249,-Kč 303,80 Kč 22 

                  "                     CO2   S5 249,-Kč 303.80Kč 22 

                  "                               W6Hi-2 199,-Kč 242.80Kč 22 

                  "                              W10Hi-1,2 289,-Kč 352,60 Kč 22 

                  "                              9VKT 310,-Kč 378,20 Kč 22 

                  "                              6PKT 340,-Kč 414,80 Kč 22 

                 "                               CO2 2 252,-Kč 307,40 Kč 22 

                 "                               CO2 5/6 299,-Kč 364,80 Kč 22 

v ceně-těsnění,drobné náhradní díly,náplně,barvení 

technologii KOMAXIT,plnění PHP a doprava       

 

 

 

 

 

Další práce prováděné nad rámec této smlouvy budou fakturovány samostatně a budou 

vykonávány na základě  samostatných objednávek objednatele. 

 

Zhotovitel si vyhrazuje právo na valorizaci cen v důsledku inflace, a to vždy na počátku 

nového kalendářního roku, nejvýše však do výše inflace uváděné Českým statistickým  

úřadem pro daný rok. Toto navýšení  bude vždy projednáno oběma stranami v 3. měsíci 

následujícího kalendářního roku. Nové cenové podmínky budou řešeny dodatkem k této 

smlouvě. 

 

 

IV. Fakturace prací  

 

 

1) Práce  uvedené pod bodem I.a) budou fakturovány jednorázově po jejím předání 

objednateli. 

  

2) Práce uvedené pod bodem I.b) budou fakturovány 1 x za 3 měsíce, vždy na konci období. 

 

3) Splatnost faktur sjednávají obě strany na 14 dní a v případě prodlev v  placení       

sjednávají též obě strany smluvní pokutu ve výši 0.05 % denně z nezaplacené částky. 

 

4) V případě prodlev v dodání prací se dodavatel zavazuje snížit celkovou částku o 0.05 % 

z ceny za každý započatý den zpoždění. 

 

5) Zhotovitel je plátcem DPH. 

 

 

V. Povinnosti smluvních stran 

 

Další povinnosti objednatele : 

 

1. Umožnit zhotoviteli a jeho pověřeným pracovníkům vstup do jednotlivých objektů a 

poskytnout veškerou  potřebnou součinnost v rozsahu nutném k provedení prací.  

 

2. Kdykoliv v průběhu prací předat pracovníkům zhotovitele veškerou potřebnou 

dokumentaci související s PO a BOZP v organizaci včetně informací nutných k plnění 

úkolů dle předmětu této smlouvy. 

 

3. Informovat písemně zhotovitele o změnách, které mají vliv na plnění této smlouvy (např. 

provozování nových činností, resp. profesí, změny požárního zatížení, změny v dělení 

požárních úseků atd.). 

 

 

 



 5 

Další povinnosti zhotovitele : 

 

1. Při plnění předmětu této smlouvy zhotovitel ručí za řádné provedení díla podle současně 

platných a obecně závazných právních předpisů a technických norem. 

 

2. Dodržovat vnitřní předpisy organizace objednatele. 

 

3. Dodržovat povinnost mlčenlivosti o všech skutečnostech, se kterými přijde do styku při 

plnění úkolů dle předmětu této smlouvy o objednateli nebo jeho klientech. Tato 

povinnost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 

 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení  

  

1. Tato smlouva  se sjednává na dobu  neurčitou s platností od data podpisu této smlouvy. 

 

2. Obě strany sjednávají výpovědní lhůtu tři měsíce, která  běží  od  prvního  dne 

následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi. 

 

3. Platnost smlouvy je možné též zrušit písemnou dohodou obou stran. 

 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 

 

5. Případné změny či doplňky lze sjednat pouze písemně k této smlouvě ve formě 

číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma stranami. 

 

6. Tato smlouva  se vyhotovuje ve dvou exemplářích z nichž jeden obdrží objednatel a 

jeden zhotovitel. 

 

 

 

V Praze dne : 

 

 

 

 

 

…………………………………           ………….…..………………… 

                 zhotovitel                 objednatel 

                  Jiří Jiskra                                                            Mgr. Radka Pipková 

     Osoba odborně způsobilá                  Městská divadla pražská 

               v BOZP a PO 


